



MOASEK 115



Kwiecień 2025

DWUMIESIĘCZNIK OKRĘGOWEGO OŚRODKA
WYCHOWAWCZEGO W SZUBINIE

**W TYM ROKU SZKOLNYM PO RAZ KOLEJNY „Z
KULTURĄ NA TY!!!”**

W dniu 2 marca 2025r. po raz kolejny wychowankowie mieli okazję obcować z kulturą, biorąc udział w spektaklu teatralnym pod tytułem „Niespodziewany powrót”. Spektakl w gwiazdorskiej obsadzie – na scenie Olbrychski i Kula – zagwarantowali doskonałą rozrywkę w której pośród wielu poruszanych wątków - jeden nawiązywał do różnic pokoleniowych, jakże bliskich zarówno pracownikom jak i wychowankom Ośrodka.



Ponieważ występ zainteresował wszystkich uczestników czekamy na kolejne podróże z kulturą!

Wychowankowie: Franciszek, Kornel, Fabian T., Eryk i Kacper D.
pozostawali pod opieką: Agaty Gordon, Sebastiana Hałas i Ewy Hałas.

Ewa Hałas

1.

Muzeum „Wodnik”

W piątkowe popołudnie, 7.03.2025r.: Igor, Piotr, Fabian i Franek pod opieką Tomasza Kmiec, Józefa Krzywdzińskiego i Mieczysława Luchowskiego mieli okazję zapoznać się z z tajnikami nurkowania. Udali się do Szubińskiego Muzeum „Wodnik”, którego właścicielem jest pan Roman Berendt. W czasie dwu godzinnego spotkania poznaliśmy różnice między nurkiem a pletwonurkiem. Mogliśmy zapoznać się z podstawowym sprzętem do nurkowania takim jak maski, płetwy, kombinezony, butle, zegarki. W Polsce są tylko cztery tego typu muzea. Czas minął bardzo szybko i owocnie. Pan Roman należy do ludzi, który ma swoją pasję i lubi się nią dzielić z innymi. Byliśmy zaskoczeni, że w prywatny zbiór może składać się z tylu eksponatów. Młodzież była zachwycona i chcą jeszcze nie raz odwiedzić pana Romana.



Mieczysław Luchowski

2.

Postrzelony czwartek

24 marca 2025 r. 4 wychowanków wraz z opiekunami Panem Sebastianem Dembnym i Panią Katarzyną Pietrzak wybrali się po raz kolejny na strzelnicę pneumatyczną do Zespołu Szkół im. E. Chroboczka w Szubinie. Po wstępnym instruktażu, chłopcy w sposób praktyczny mogli sprawdzić swoje możliwości, niektórzy po raz pierwszy. Ogromnym zaskoczeniem dla wychowanków jest to, że początkowo strzelają do białych tarcz. Strzelanie przebiegło zgodnie z zasadami bezpieczeństwa. Chłopcy wykazali się dużym zdyscyplinowaniem. Na zakończenie, podobnie jak ostatnim razem, pokusili się na małą rywalizację – wyniki zadziwiały.



Katarzyna Pietrzak

3.

Drezyna i Symfonia mgły

27 marca 2025 r. trzech wychowanków wraz z opiekunami Panem Sebastianem Dembnym i Panią Katarzyną Pietrzak wybrało się na niecodzienny pokaz filmów do Muzeum Ziemi Szubińskiej. Pokaz Stanisława Dąbrowskiego i Dominika Krzeszewskiego zachwylił zgromadzonych. Młodzi artyści przedstawili dokument, który opowiada o powstaniu drezyny wykonanej przez Pana Kitkowskiego. Pojazd szynowy zrobiony był z pozyskanych materiałów, w całości stworzony przez dwóch braci, a co ważne wykorzystany podczas kręcenia filmu o obozie jenieckim w Szubinie. Drezyna poświęcona była pamięci Henryka Kitkowskiego. Drugi w kolejności był pokaz filmu Symfonia mgły, który opowiadał o drugiej wojnie światowej. Wszyscy zgromadzeni oglądali dokumenty z zapartym tchem, w ciszy, skupieniu i w wielkich emocjach. Autorzy zapowiedzieli, że jeszcze nie raz zawitają do Szubina i na pewno pokażą nam jeszcze kawałek



naszej szubińskiej historii. W dobrych nastrojach i z przemyśleniami powróciliśmy do ośrodka.

Sebastian Dembny

4.

Konkurs liryczny „Wiosna i miłość”

3 kwietnia 2025 roku w auli Okręgowego Ośrodka Wychowawczego w Szubinie w godzinach 16.00-17.00 odbył się konkurs liryczny pt. „Wiosna i miłość”, który przygotowały : Katarzyna Pietrzak i Emanuela Zbylut. Piękne wiersze różnych polskich autorów



przygotowało 9 wychowanków. Wśród liryki znalazły się znane utwory, takie jak: „Niepewność” A. Mickiewicza, czy „Nic dwa razy...” W.Szymborskiej. Wychowankowie przygotowywali się do wystąpienia rzetelnie. Potrafili modulować głos, zwracali uwagę na znaki interpunkcyjne, zastosowali właściwą dykcję i wyraziście wymawiali głoski w wygłosie.

Ocenianiem wykonawców zajęli się: Magdalena Kozłowska, Sebastian Dembny i Paweł Sós.

Pierwsze miejsce zajął Kacper. Jego recytacja wiersza W.

5.

Lickiewicza pt. „Miłość i wiosna” okazała się wzorcowa. Otrzymał największe brawa i został wysoko oceniony przez jury. Drugie miejsce zajął Paweł za wykonanie wiersza ks. J. Twardowskiego „Jest miłość trudna...”, a na trzecim miejscu uplasował się Karol z wierszem A. Mickiewicza „Niepewność”. Na wyróżnienie zasłużył też Damian za recytację „Rozmowy lirycznej” K. I. Gałczyńskiego.

Wszyscy wykonawcy spisali się znakomicie, widać było wkład pracy w przygotowanie utworów. Po konkursie wychowankowie w nagrodę zostali zaproszeni na poczęstunek-kawę, cukierki i ciasteczka. Była też okazja do rozmów z jury.



Gratulujemy wszystkim wykonawcom i zachęcamy do udziału w kolejnych konkursach.

Emanuela Zbylut

6.

Witaminy są ważne

7 kwietnia 2025 r. Kacper wraz z wychowawcami: Katarzyną Pietrzak i Sebastianem Dembnym po raz kolejny wybrali się do Szkoły Podstawowej nr 2 w Szubinie, by poprowadzić zajęcia z elementami I pomocy. Tematyką, jaką zajęliśmy się na spotkaniu, były „witaminy”.

DYPLOM

DLA
MISTRZA UDZIELANIA PIERWSZEJ
POMOCY PRZEDMEDYCZNEJ



Udało nam się zaskoczyć drugoklasistów kartami, które zgromadziliśmy specjalnie na tę lekcję. Kacper podczas omawiania niektórych witamin, przekonywał uczniów, że jedzenie warzyw i owoców jest bardzo ważne w każdej zbilansowanej diecie. Wychowanek pokazał, w jakich artykułach spożywczych znajdują się wymieniane podczas zajęć witaminy, po czym zadawał dzieciom konkretne pytania tematyczne. Dzieci były zachwycone. Kacper poradził sobie

doskonale. Na koniec poprosiliśmy dzieci o wspólne stworzenie plakatu informacyjnego, rozdaliśmy ostatnią z przewidzianych na początku roku odznak oraz przekazaliśmy na ręce Pań dyplomy dla każdego dziecka wraz z wyszukaną kolorowanką. Szczęśliwi, że wszystko nam się udało, udaliśmy się z powrotem do ośrodka.

Katarzyna Pietrzak

7.

Wyjazd na Torbyd

We wtorek 8 kwietnia 2025 r. odbyła się wycieczka do Bydgoszczy na lodowisko Torbyd. W wyjeździe udział wzięło 5 wychowanków Okręgowego Ośrodka Wychowawczego w Szubinie Kornel, Błażej, Paweł, Patryk oraz Kacper. Opiekunami wyjazdu byli wychowawcy: Pan Arkadiusz Chwiłka, Pan Paweł Marchwiński oraz Pan Albert Mrotek.



Wychowankowie poznali tajniki jazdy na łyżwach oraz bardzo miło i intensywnie spędzili czas na ślizgawce publicznej. Potwierdzili jednogłośnie, że świetnie się bawili i wyrażają chęć ponownego przyjazdu na lodowisko.

Arkadiusz Chwiłka

Kolejny postrzelony wtorek

Czterech wychowanków wraz z wychowawcami: Katarzyną Pietrzak, Sebastianem Dembnym i Pawłem Sósem wybrali się do Zespołu Szkół im. Chroboczek w Szubinie na zajęcia ze strzelectwa. Po



wstępnym instruktażu, który przeprowadził Pan Piotr J., chłopcy w sposób praktyczny mogli sprawdzić swoją wiedzę teoretyczną z zakresu zasad celnego strzelania z karabinków pneumatycznych. Strzelanie przebiegło zgodnie z zasadami bezpieczeństwa. Chłopcy wykazali się dużym zdyscyplinowaniem. Na zakończenie, jak już nakazuje tradycja, pokusili się na małą rywalizację –



wyniki zadziwiały.

Kasia Pietrzak

8.

Wyjazdy do Stalówki do pracy na rzecz zwierząt z Fundacji MOJRA

W dalszym ciągu wychowankowie Okręgowego Ośrodka Wychowawczego w Szubinie z ogromną energią angażują się w różnego rodzaju prace oraz zadania na rzecz zwierząt. Jeździmy do uroczej miejscowości Stalówka koło Kcyni.

Wychowankowie pod opieką pana Jacka wykonują drobne prace stolarskie na terenie gospodarstwa. Oczywiście nie zapominamy o naszych osiołkach, kucykach, kozach i barankach, co tydzień sprzątamy ich „stajnie” a także zaopatrujemy je w świeże siano. Jest też czas na zabawę z psami, czy królikami. W każdym wyjeździe uczestniczy od 2 do 5 wychowanków którzy przejawiają chęć niesienia pomocy zwierzętom, uczą się odpowiedzialności i wrażliwości.



Jackowi Dudzie.

Szczególnie cieszy fakt, że skład wychowanków ulega ciągłej zmianie i uczestniczą w nich nowi wychowankowie.

Szczególne podziękowania oprócz wychowanków kieruję do pracowników, którzy w swoim wolnym czasie służą pomocą i wsparciem, zwłaszcza Ewie Hałas, Agacie Gordon,

Jacek Duda

9.

Wyjazd na Targi Moto show 2025 w Poznaniu

26.04.2025r. sześciu uczniów klas branżowych pod opieką nauczycieli p. W. Kaszuby i T. Kmiec po raz kolejny wybrali się na wycieczkę na Targi MOTOR SHOW do Poznania, aby zobaczyć nowinki motoryzacyjne. Po przybyciu na miejsce było wiele atrakcji począwszy od motocykli poprzez samochody osobowe, terenowe i kampery. Można było



spotkać wielu ciekawych ludzi widzianych głównie w TV. Targi dostarczyły mnóstwa niezapomnianych wrażeń i emocji. Trochę zmęczeni, ale cały czas z benzyną w żyłach po

zwiedzaniu w fantastycznych nastrojach mogliśmy spożyć zasłużony posiłek. To był niezapomniany, udany dzień. Czekamy na następne wyjazdy.



Tomasz Kmiec

10.

ZAWODY PŁYWACKIE W NAKLE

Zawody sportowe w których nasi wychowankowie walczą o puchar OOW w Szubinie byłyby niepełne zawodów pływackich. Już starożytni grecy mawiali o kimś pogardliwie „ Nie umie pisać ani pływać”.



Dyrektora
bez

Oczywiście nie dotyczy to naszych chłopaków którzy w dniu 29.04.2025 jak co roku wystartowali stylem dowolnym na dystansie 25 m. Walka była bardzo zacięta a różnice pomiędzy zawodnikami minimalne. Ostatecznie pierwsze miejsce przypadło Pawłowi z grupy 4. Drugie miejsce Krystian z grupy drugiej. Trzecie miejsce Fabian z grupy trzeciej oraz Kacper z grupy I czwarte miejsce.



Tomasz Półtorak

11.

Ponownie na Termach w Poznaniu

W poniedziałek 14 kwietnia 2025 r. odbyła się wycieczka do Poznania na Termy Maltańskie. W wyjeździe udział wzięło 6 wychowanków Okręgowego Ośrodka Wychowawczego w Szubinie: Paweł, Błażej, Piotr, Krystian, Kacper oraz Adam. Opiekunami wyjazdu byli wychowawcy: Pan Paweł Marchwiński, Pan Arkadiusz Chwiłka oraz Pani Ewa Hałas. Chłopcy bardzo miło i intensywnie spędzili czas w



aquaparku. Do dyspozycji mieli bardzo dużo atrakcji m.in. masaże i bicze wodne, jacuzzi, basen termomineralny – wypływowy, basen relaksacyjny – zewnętrzny, a także cztery zjeżdżalnie: normalna, na pontonie, multimedialna oraz turbo. Po atrakcjach wodnych wychowankowie zjedli ciepły posiłek i zadowoleni wrócili do ośrodka.

Arkadiusz Chwiłka

12.

Ponownie na kręglach w Cukrowni

To już nasza trzecia wizyta na kręglach w Cukrowni Żnin. Tym razem wybraliśmy się 10 kwietnia 2025 roku w składzie Adam, Kornel, Kacper, Paweł, Błażej i Piotr pod opieką wychowawców Pawła Makowskiego i Albetra Mrotka. Tym razem debutantów było pięciu poza Adamem, który był na wszystkich naszych sportowych ekspedycjach. Po raz kolejny w debiucie tym razem Kornel w pierwszej próbie wyrzucił STRIKE. Kolejne próby nie były już tak udane, jednak tym dobrym zagraniem na



początku uzyskał drugi wynik w rozgrywce. Pierwszą partię wygrał Kacper z bardzo dobrym wynikiem 120 punktów, drugi był Kornel 120 punktów, a trzeci Błażej 100 punktów. Kolejność drugiej rozgrywki była następująca:



Błażej, Kornel, Kacper, Piotr, Paweł, Adam. Oczywiście atmosfera i zabawa była po raz kolejny doskonała. Można powiedzieć, że to już nasz stały punkt do dobrej zabawy i sportowej rywalizacji. Z pewnością Cukrownię Żnin odwiedzimy po raz kolejny.



Paweł Makowski

13.

Wyjazd na Termy Maltańskie w Poznaniu

W poniedziałek 31 marca 2025 r. odbyła się wycieczka do Poznania na Termy Maltańskie. W wyjeździe udział wzięło 6 wychowanków Okręgowego Ośrodka Wychowawczego w Szubinie: Fabian, Błażej, Paweł, Adam, Kacper oraz Daniel. Opiekunami wyjazdu byli wychowawcy: Pan Paweł Marchwiński, Pan Arkadiusz Chwiłka oraz Pan Adam Kulczyk. Chłopcy bardzo miło i intensywnie spędzili czas w aquaparku. Do dyspozycji mieli bardzo dużo atrakcji m.in. masaże i bicze wodne, jacuzzi, basen termomineralny – wypływowy, basen relaksacyjny – zewnętrzny, a także cztery zjeżdżalnie: normalna, na



pontonie, multimedialna oraz turbo. Po atrakcjach wodnych wychowankowie zjedli ciepły posiłek i zadowoleni wrócili do ośrodka.

Arkadiusz Chwiłka

14.

Wyjazd na mecz siatkówki

04.04.2025r. pięciu wychowanków pod opieką trzech wychowawców: Sebastiana Dembnego, Arkadiusza Siuchnińskiego oraz Przemysława Fundalewicza udali się na mecz siatkówki w Bydgoszczy pomiędzy zespołami Visła Proline Bydgoszcz, a AZS AGH Kraków. Na



trybunach panowała miła atmosfera. Wychowawcy wraz z wychowankami dopingowali klub z Bydgoszczy. Pojedynek między zespołami był bardzo zacięty, trwał 2,5 godziny i zakończył się zwycięstwem miejscowych po tie-breaku 3:2. Po meczu zawodnicy Visły podeszli do kibiców, aby rozdawać autografy. Wychowankowie także zebrali po kilka podpisów. Udało nam się również otrzymać od zawodników miejscowego zespołu trzy piłki do gry w siatkówkę, aby chłopaki w ośrodku mogli doskonalić swoje umiejętności.

Zadowoleni i pełni wrażeń ruszyliśmy w drogę powrotną do ośrodka.



Sebastian Dembny

Spotkanie z malarstwem Bogdana Krala

28 marca 2025r. wychowanek Krystian pod opieką wychowawcy Sebastiana Dembnego udali się do Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie na wernisaż malarstwa pana Bogdana Krala.

Zainteresowanie malarstwem autora obrazów przeszło jego wyobrażenie, gdyż pojawiło się bardzo wielu koneserów jego dzieł. Malarstwo znanego w Szubinie artysty opiera się na tworzeniu, jak sam powiedział, małych obrazków przedstawiających żywą naturę, ale także uwiecznia tańczące baletnice, konie, kwiaty. Z całą zadumą i podziwem dla możliwości malarskich autora zachwycaliśmy się jego obrazami. Pan Bogdan Kral tworzy je już od 50 lat. Za nim kilkadziesiąt wystaw w różnych częściach kraju.

Po wernisażu w dobrych nastrojach wróciliśmy do ośrodka.



Sebastian Dembny

Na ślizgawce

26 marca czterech wychowanków uczestniczyło w kolejnym



wyjeździe na sztuczne lodowisko do Bydgoszczy. Jazda na łyżwach to forma aktywności, która cieszy się w Ośrodku dużą popularnością i chętnych do uczestnictwa w takich wyjazdach nigdy nie brakuje. Wychowankowie szybko opanowują podstawowe umiejętności i całkiem dobrze radzą sobie na

lodowej tafli. Wyjazd, o którym mowa zorganizowali panowie Arek i Paweł.

Arkadiusz Siuchniński

Na hokeju coraz więcej emocji

28 lutego pięciu podopiecznych udało się do Torunia na mecz fazy play off ekstraklasy hokeja na lodzie pomiędzy miejscową Energą a JKH Jastrzębie. Opiekę nad wychowankami sprawowali Pan Arek S. i Pan Dyrektor. W trakcie meczu nie brakowało emocji, bo miejscowi do ostatnich chwil walczyli o pozostanie w grze. Ostatecznie po doprowadzeniu do remisu, w karnych pokonali gości. Wychowankom to emocjonujące widowisko bardzo się podobało i nie ukrywali chęci, by ponownie zawitać na toruńskim lodowisku.



Arkadiusz Siuchniński

„Nie ma tego złego”

21 marca 2025r., w pierwszy dzień kalendarzowej wiosny czterech wychowanków wraz z opiekunami udali się na spektakl

teatralny pt. „Nie ma tego złego...” do Szkoły Podstawowej nr 2 w Szubinie. W postaci bajkowe wcielili się pracownicy tej placówki. Przedstawienie to zabawna historia spleciona z najbardziej znanych bajek. Fabuła krążyła wokół wielu znanych postaci, wśród których widzowie zobaczyli: Czarownicę, Złą Królową, Wilka, Smoka Wawelskiego, Szewczyka Dratewkę, Króla, Szewczyka, Jasia i Małgosię, Czerwonego Kapturka, Babcie, Gajowego, Królowę, Śnieżkę, Krasnoludki i Sowy. Postacie, znane z negatywnymi, postanowiły zmienić swój wizerunek i uciec ze swoich bajeczek, nie chcąc, żeby zawsze myślano o nich źle. Okazało się jednak, że bez nich bajki nie mają sensu. Ostatecznie, jak to w bajkach bywa, wszystko zakończyło się dobrze. „Nie ma tego złego, co by na dobre nie wyszło”.



Aktorzy włożyli wiele trudu w wykreowanie postaci. Atutami spektaklu były: gra aktorska, muzyka i tańce oraz pieczołowicie wykonana scenografia. Niesamowity okazał się występ uczennic z LO nr 1 w Szubinie, które niesamowicie zaśpiewały znane utwory na początku i na końcu teatralnego spotkania.

Nasi chłopcy i opiekunowie zadowoleni wrócili do Okręgowego Ośrodka Wychowawczego w Szubinie.



Emanuela Zbylut

Kolejny raz na strzelnicy

We wtorek, 11 marca 2025 r. czterech wychowanków wraz z opiekunami panią Katarzyną Pietrzak, panami Sebastianem Dembnym i Przemysławem Fundalewiczem udali się kolejny raz spróbować swoich sił na strzelnicy. Tym razem umówiliśmy się, że odbędzie się konkurs strzelecki, a wygrany wybierze sobie nagrodę w postaci ulubionego smakołyku. Trzeba przyznać, że chłopcy wzięli rywalizację na poważnie. Wygrał Piotr, który wystrzelał najwięcej punktów. Wszyscy zadowoleni i z dobrymi humorami wrócili do ośrodka.



Katarzyna Pietrzak

Wyjazd na mecz piłki ręcznej Polska – Portugalia

13.03.2025 nasza ekipa kibiców po raz kolejny wybrała się na ekscytujące wydarzenie sportowe. Tym razem dopingowaliśmy naszych piłkarzy ręcznych. Mecz Polski z Portugalią w ramach kwalifikacji do Mistrzostw Europy w Piłce Ręcznej Mężczyzn 2026 zgromadził na



trybunach ponad 9 tysięcy kibiców którzy w Gdańsku stoczyli zacięty mecz z czwartą drużyną świata Portugalią. Na taki mecz reprezentacji Polski w piłce ręcznej kibice Biało-Czerwonych czekali od dawna. W Ergo Arenie zespół prowadzony przez Michała Skórskiego grał jak równy z równym z Portugalią. Ostatecznie po pechowej końcówce

zremisowaliśmy 36:36.

W wyjeździe brał udział Eryk, Krystian, Igor, Kacper, Filip, Adam, Kornel, Piotr i Błażej. Wychowankowie pozostawali pod opieką Sebastiana Hałasa, Pawła Marchwińskiego, Pawła Makowskiego oraz Tomasza Półtoraka. W drodze powrotnej w fantastycznych nastrojach po dopingowaniu naszej reprezentacji mogliśmy spożyć zasłużony posiłek. Czekamy na następne wyjazdy.

REDAKCJA MOASEK

adres: ul. Kcyńska 36 89-200 Szubin
woj. kujawsko-pomorskie tel. 52-384-28-19

Kolegium redakcyjne

Karol Roj, Mieczysław Luchowski., Emanuela Zbylut, Ewa Hałas, Tomasz Półtorak, Katarzyna Pietrzak, Sebastian Dembny, Jacek Duda, Tomasz Kmiec, Arkadiusz Siuchniński, Arkadiusz Chwiłka, Paweł Makowski

Tomasz Półtorak